



هشدار درباره گسترش مننژیت در غرب آفریقا

با آغاز فصل مننژیت‌های باکتریایی در غرب آفریقا در سال ۲۰۱۷ میلادی، عواملی همسو همراه با همه‌گیری بیماری بر سلامت میلیون‌ها ساکن منطقه تأثیر گذاشته است. گونه باکتری مهاجم جدید ایجادکننده مننژیت درست در زمانی در منطقه می‌چرخد که کمبود واکسن این‌گونه به‌خصوص، توانایی برای کاهش قربانیان بیماری را سخت در معرض خطر قرار داده است. خطر ابتلای افراد زیادی که هنوز در برابر باکتری ایمن نشده‌اند، واقعی است. سال گذشته این باکتری ۱۸ هزار نفر را در نیجریه آلوده کرد. این باکتری در حال حاضر، در کشورهای آفریقایی آسیسیلند، مالتی و یورکتیا، مسوود دارد و امکان دارد خود را به برخی کشورهای همجوار مانند لیبیا یا نیز برساند. مننژیت بیماری خطرناکی است که در فصل همه‌گیری می‌تواند بین ۲۰ هزار تا ۲۰۰ هزار نفر را در منطقه آلوده کند و ۱۰ درصد این افراد امکان دارد جان خود را بر اثر بیماری از دست بدهند. ■



آفریقا

هشدار مسوولان سلامت انگلستان درباره نمک

به‌تازگی، انتشار کتابی درباره لزوم افزایش مصرف نمک در رژیم‌های غذایی شک و تردیدها را درباره کنترل این ماده غذایی بیشتر کرده است، اما مسوولان سلامت انگلستان که کتاب در کشورشان با استقبال روبرو شده، می‌گویند: «توصیه افزایش مصرف نمک نه‌تنها اشتباه که خطرناک است.» به گفته آنها، نوع رژیم غذایی اولین عامل ایجاد بیماری‌هاست. این کتاب با تشویق مردم به مصرف نمک بیشتر، سلامت عمومی را در معرض خطر قرار داده و یافته‌های علمی بین‌المللی درباره ارتباط مصرف نمک زیاد با فشار خون را که یکی از عوامل مهم بروز حملات قلبی است، نادیده گرفته است. به گفته مسوولان، تعامل دولت با صنایع غذایی انگلستان، منجر به کاهش مصرف ۱۱ درصدی در محصولات آنها شده که می‌تواند به‌عنوان الگویی در جهان مورد استفاده قرار گیرد. ■



بریتانیا

منبع: گاردین



عملیات ایمن‌سازی در افغانستان و پاکستان با وجود چالش‌ها و دشواری‌های موجود ادامه خواهد یافت

آغاز پایان فلج اطفال

ماه‌ها طول کامل، ایجاد مانع در این راه را تکذیب می‌کنیم. در برخی مناطق، خود مردم منطقه از لحاظ فکری با این اقدام مشکل دارند که ما در تلاش برای تغییر این مسائل هستیم.» البته به گفته سخنگوی طالبان، آنها برای حضور کارکنان درمان در مناطق تحت نفوذ خود شروطی گذاشته‌اند که استخدام افراد محلی از همان منطقه و عدم همراهی نیروهای امنیتی با گروه از جمله این شروط هستند. افرادی که کار واکسیناسیون در روستاهای دورافتاده را انجام می‌دهند، به‌خصوص در خطر برخورد با بمب‌های کنارجاده‌ای هستند. مسوولان کمپین عقیده دارند، یکی از مشکلات آنها علاوه بر کمبود آگاهی عمومی درباره ویروس، بدبینی مردم به تازه‌واردانی است که قطره‌خوراکی را به آنها می‌خورانند. آنها گاهی سوال‌های عجیبی می‌پرسند: «اگر بیماری از بین نرود، چه می‌شود؟ یا «به جای این حرف‌ها، چرا حملات شبنه رافع نمی‌کنید؟» بیماری دیگر در شرف امحای کامل، درانکو کولیزایس یا همان کرم گینه است که بنابر گزارش مرکز کنترل بیماری‌های آنلانتا که کار ریشه‌کنی این بیماری را برعهده دارد، سال گذشته تنها ۳۰ مورد آن در دنیا تأیید شده است؛ ۱۵ مورد در چاد و ۱۵ مورد در اتیوپی. ■

منبع: نیویورک تایمز

جهانی بهداشت، میزان موارد تأییدشده فلج اطفال ۵۰ درصد کمتر از گذشته بوده است. هر ۴ مورد جدید گزارش شده در افغانستان، از منطقه تحت نفوذ طالبان بود. جنگ نیروهای دولتی با طالبان بر دسترسی و کارایی تیم‌های واکسیناسیون تأثیر گذاشته است و بنا به اظهار مسوولان کمپین، در جنگ منطقه، نیروهای دولتی با از بین بردن یکی از پایگاه‌های کمپین و دستگیری یکی از اعضای تیم مانعی جدی بر سر راه ایمن‌سازی منطقه ایجاد کردند. دکتر ولی، مسوول کمپین در منطقه شاه ولیکات می‌گوید: «طالبان در پاسخ این اقدام، مانع از دسترسی افراد ما به ۱۱ منطقه تحت‌کنترل خود شدند و ما نمی‌دانیم، کی می‌توانیم دوباره به این مناطق برگردیم.» مسوولان شاه ولیکات هجوم نیروهای دولتی به مرکز مبارزه با فلج اطفال را تأیید کرده‌اند، اما می‌گویند این نیروها درباره کاربری محل توجیه نبوده‌اند. در گذشته همه پیش آمده بود که نیروهای نظامی افغان با ظن به معالجه شورشیان به مراکز درمانی یورش ببرند. از سوی دیگر، ذبیح...، مجاهد، سخنگوی طالبان، ایجاد هر نوع مانع بر سر راه کارکنان سلامت را تکذیب می‌کند. وی می‌گوید: «سیاست ما در سراسر کشور با واکسیناسیون هیچ مشکلی ندارد و به‌نجام آن کمک می‌کند.



قراردهد: «سال گذشته، مورد دیگری از ویروس وحشی فلج اطفال پیدا شد.» همه‌گیری این بیماری در شاه‌ولیکات نشان می‌دهد افغانستان هنوز یک کشور از ۳ کشوری است که احتمال همه‌گیری این بیماری در آن وجود دارد و همین مساله می‌تواند ریشه‌کنی فلج اطفال را در جهان با خطر روبرو کند. به همین دلیل کمپین اخیر ریشه‌کنی از سایر اقدامات مشابه اهمیت بیشتری دارد. در سال میلادی گذشته، براساس اعلام سازمان

کار خود را به انجام برسانند. طالبان قول داده‌اند اجازه دهند تیم واکسیناسیون عاقبت ۱۱ منطقه دیگر هم وارد شود. تویی لزر، مسوول هماهنگی‌های انسان‌دوستانه در افغانستان می‌گوید: «پیش از شروع عملیات ایمن‌سازی از همه طرف‌های درگیر خواسته شده بود، با طرح همکاری کنند.» به عقیده وی، در صورت عدم واکسیناسیون کامل، خیزش بیماری از شاه‌ولیکات می‌تواند صدها هزاران کودک افغان را در معرض خطر

که وظیفه حفاظت از تیم واکسیناسیون را داشتند، کشته شدند. در برخی مناطق مرزی کوهستانی پاکستان که تحت کنترل کامل دولت نیستند، همواره بین ارتش این کشور و شبه‌نظامیان برخورد وجود دارد. مسوولان پاکستانی می‌گویند: «شوهر این زن ۳۸ ساله و دختر ۱۶ ساله‌اش که ترور شدند، راننده کامیون و دارای ۶ فرزند دیگر است.» در گذشته، روتاری، موسسه بین‌المللی حامی برنامه واکسیناسیون در پاکستان، به‌خانواده‌های افرادی از تیم که کشته می‌شدند، مالیاتی را پرداخت می‌کرد. شاه‌ولیکات، منطقه‌ای در جنوب افغانستان که هنوز در کنترل طالبان است را پایتخت فلج اطفال جهان نام داده‌اند. در سال گذشته ۴ مورد جدید از ۲۰ مورد کل بیماری در دنیا از این منطقه گزارش شده است. این نتیجه غیرمنتظره سال‌ها جنگ در منطقه است که بیش از همه به کودکان آسیب می‌رساند. ۲ ماه قبل، دوباره حرکتی برای واکسیناسیون فلج اطفال در منطقه راه افتاد و سازمان ملل متحد از طرف‌های درگیر خواست که اجازه دهند کار تیم واکسیناسیون ادامه پیدا کند، اما بعد از مراجعه خانه به خانه و روستا به روستا، در شاه ولیکات در استان قندهار، افراد تیم از مجموع ۲۸ ناحیه تنها توانستند در ۳ ناحیه

هفته گذشته مادر و دختری از تیم واکسیناسیون فلج اطفال پاکستان، به ضرب گلوله یک موتورسوار به سرشان کشته شدند. پس از ۲ سال، این اولین بار بود که اعضای تیم واکسیناسیون در پاکستان ترور می‌شدند. یکی از روسای طرح واکسیناسیون با ابراز تأسف عمیق درباره این حادثه گفت: «عملیات واکسیناسیون فلج اطفال تعطیل نخواهد شد.» به عقیده وی، چیزی به پیروزی بر این بیماری در پاکستان مانده است. سال گذشته ۸ مورد فلج اطفال در این کشور گزارش شده بود، در صورتی که ۴ سال قبل، این تعداد ۳۰۶ نفر بوده است. کشور دیگر درگیر با این بیماری، افغانستان است که سال گذشته ۱۴ مورد تأییدشده از آن گزارش شده است. اغلب استان‌های آلوده در افغانستان، مناطق کوهستانی همجوار با مرز پاکستان است که پشتوها در آن جمعیت غالب را تشکیل می‌دهند. این دو کشور روز ملی واکسیناسیون خود را با هم هماهنگ کرده‌اند. در پاکستان ۲۰۰ هزار و در افغانستان ۴۰ هزار نیروی پاروقت عهده‌دار کار واکسیناسیون کودکان زیر ۵ سال هستند. ۲ سال قبل در یک انفجار انتحاری در نزدیکی یکی از مراکز مبارزه با فلج اطفال در قنطا، مرکز استان، یک مسوول و ۱۳ مأمور پلیس

ترجمه: مرجان پیشایابی

nano. Hayat
Vitamin D3

Rich Like The Sun

کپسول های نانو دی، حاوی ۱۰۰۰ واحد میکروتلبت ویتامین دی

فرمولاسیونی نوین جهت تامین نیاز روزانه

MANUFACTURED IN A GMP & FDO INSPECTED FACILITY

Nano Hayat

DaruiPharma